
  

 

 

Poz. 50 

UCHWAŁA NR 187 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY PSYCHOLOGIA 

z dnia 27 czerwca 2023 r.  

w sprawie przyjęcia raportu oceny poziomu badań w dyscyplinie psychologia  

na Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie § 49 pkt 9 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  

z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia postanawia, 

co następuje: 

§ 1 

1. Przyjmuje się Raport oceny poziomu badań w dyscyplinie psychologia 

na Uniwersytecie Warszawskim, stanowiący załącznik do uchwały. 

2. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia zobowiązuje jej 

Przewodniczącego do przedstawienia do dnia 30 czerwca 2023 r. Rektorowi 

szczegółowego raportu oceny poziomu badań w dyscyplinie psychologia. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia: K. Imbir 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY PSYCHOLOGIA 

 



Załącznik do uchwały nr 187 Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia z dnia 27 czerwca 2023 r.  

w sprawie przyjęcia raportu dotyczącego oceny poziomu badań w dyscyplinie psychologia na 

Uniwersytecie Warszawskim. 

 

Ocena poziomu badań w dyscyplinie psychologia prowadzonych na Uniwersytecie 

Warszawskim w latach 2017-2021 

 

Część A 

 

1. Wyniki ewaluacji jednostek naukowych za lata 2017-2021 

Badania w ramach dyscypliny naukowej psychologia na Uniwersytecie Warszawskim 

prowadzone były głównie na Wydziale Psychologii, ale także w Instytucie Studiów Społecznych 

im. Profesora Roberta Zajonca (ISS) oraz przez pojedyncze osoby z innych jednostek (WSNSiR, 

Wydział Fizyki, Wydział Polonistyki, WPiA). Łączna liczba pracowników badawczych  

i badawczo-dydaktycznych, którzy złożyli oświadczenie o przynależności do dyscypliny 

psychologia w przeliczeniu na pełne etaty wynosiła w opisywanym okresie 78,18 (N w SEDN). 

Na podstawie zgłoszonych przez nie osiągnięć przygotowano raport parametryzacyjny 

opisujący osiągnięcia odnoszące się do 3 kryteriów ustanowionych przez MEiN. Dyscyplina 

psychologia została wyróżniona kategorią naukową A+. 

1.1. Kryterium I publikacje naukowe 

Badania prowadzone w dyscyplinie psychologia na Uniwersytecie Warszawskim mają 

wysoką punktację, są rozpoznawalne na forum międzynarodowym. Wskaźnikami tego są 

zarówno liczba publikacji punktowanych, jak i liczba cytowań. Łącznie w latach 2017-2021  

w dyscyplinie psychologia opublikowanych zostało w ostatecznej formie 788 publikacji (w tym 

większość w języku angielskim, w czasopismach o zasięgu międzynarodowym). Liczba 

publikacji w kolejnych latach w okresie 2017-2021 systematycznie wzrastała.  

1.2. Kryterium II projekty badawcze 

Łącznie na finansowanie działalności naukowej międzynarodowej i krajowej badacze 

reprezentujący dyscyplinę psychologia na UW otrzymali środki w wysokości blisko 30 milionów 



zł. zaś łączna kwota środków przyznana z budżetu UE na realizację projektów to ponad 135 

milionów zł. 

1.3. Kryterium III wpływ na otoczenie 

Kryterium wpływu badań prowadzonych w dyscyplinie na otoczenie społeczno-

gospodarcze uchodzi za najtrudniejsze kryterium ewaluacyjne, ważne z punktu widzenia 

ostatecznego wyniku. W ramach tego kryterium zgłosiliśmy dwa osiągnięcia:  

(1) Wykorzystanie badań nad postawami nieświadomymi i automatycznymi w tworzeniu 

skutecznych działań edukacyjnych w obszarze żywienia i finansów (Prof. Dominika 

Maison, dr Julia Barlińska). 

(2) Wspieranie rozwoju językowego dzieci jedno- i dwujęzycznych przez implementację 

wyników badań w obszarze diagnozy i edukacji językowej (Prof. Ewa Haman) 

Oba osiągnięcia zostały wysoko ocenione.  

1.4. Ogólny wynik ewaluacji 

Według rozporządzenia ewaluacyjnego kryterium III oraz publikacje naukowe za 140 

lub 200 punktów, monografie za 300, cytowania publikacji i inne poddane jakościowej ocenie 

eksperckiej zdecydowały o przyznaniu Psychologii na UW kategorii A+. Recenzenci jako mocne 

strony naszej dyscypliny wskazywali: 

(1) prowadzenie w jednostce badań na światowym poziomie 

(2) badania z szerokiego zakresu spektrum zainteresowań naukowych psychologii 

(3) badania będące wynikiem pracy kilku niezależnych zespołów badawczych 

(4) prace rozpoznawalne międzynarodowo, publikowane w najlepszych czasopismach  

i cytowane 

(5) sprawność w pozyskiwaniu środków na badania (międzynarodowych i krajowych) 

(6) przekładanie się wyników prowadzonych badań na wpływ na otoczenie społeczne  

i gospodarcze. 

2. Porównanie poziomu prowadzonych badań naukowych do wiodących ośrodków  

w kraju i za granicą 

Dyscyplina Psychologia na Uniwersytecie Warszawskim została sklasyfikowana  

w przedziale 201-259 w rankingu The Times Higher Education z 2022 roku. Dodatkowo, zajęła 

pierwsze miejsce w Polsce w 2022 roku. Ranking The Times Higher Education uwzględnia  



w ocenie pięć wskaźników: jakość dydaktyki, jakość badań, cytowania, międzynarodowy profil 

i transfer wiedzy do gospodarki.  

Dyscyplina Psychologia zajęła pozycję w przedziale 301-400 w rankingu dyscyplin na 

światowych uczelniach Shanghai Ranking’s Global Ranking of Academic Subject (GRAS) w 2022 

roku. Ponadto, znalazła się nad drugim miejscu w Polsce w tym rankingu. GRAS uwzględnia  

w ocenie uczelni pięć wskaźników: liczbę publikacji w danej dyscyplinie w czasopismach  

z pierwszego kwartyla pod względem Impact Factor; znormalizowany wpływ cytowań 

(Category Normalized Citation Impact CNCI); współpracę międzynarodową ocenianą na 

podstawie publikacji; liczbę artykułów wydanych w najlepszych czasopismach oraz 

prestiżowych nagród otrzymanych przez naukowców wybranych dziedzin (m.in. Nagród Nobla 

i Medali Fieldsa). 

Dyscyplina Psychologia zajęła pozycję 101-150 w 2022 roku w rankingu Quacquarelli 

Symonds World University Rankings by Subject (QS). Co więcej, zajęła pierwsze miejsce  

w Polsce. W tym rankingu oceniano programy studiów prowadzone na 1594 uczelniach.  

W ocenie wzięto pod uwagę m.in. opinie na temat uczelni w świecie akademickim oraz wśród 

pracodawców, cytowalność, wskaźnik Hirscha i różnorodność międzynarodowych partnerstw 

badawczych.  

Dyscyplina psychologia zajęła 395 pozycją na świecie, 356 w krajach OECD, 99 w EU-

27, piątą w Europie Środkowej i pierwszą pozycję w Polsce w rankingu Scimago Institutions 

Ranking 2023 obejmującym lata 2017-2021. Na wynik w rankingu Scimago składa się wiele 

wskaźników pogrupowanych w trzy kategorie: Naukowy czynnik (Research Factor), Czynnik 

Innowacji (Innovation Factor) oraz Społeczny czynnik (Societal Factor). 

3. Perspektywy utrwalenia i poprawienia pozycji naukowej dyscypliny 

Podsumowując, dyscyplina psychologia na Uniwersytecie Warszawskim od wielu lat 

utrzymuje bardzo silną pozycję naukową w kraju, co wyraża się wysokimi wskaźnikami we 

wszystkich ocenianych kryteriach MEiN. Pozycja dyscypliny na arenie międzynarodowej jest 

stabilna i systematycznie rośnie, ale należy jeszcze wiele zrobić w celu jej poprawy. Konieczne 

jest zwiększenie wysiłków w następujących zakresach: 

- liczby publikacji w czasopismach naukowych z pierwszego kwartyla pod względem 

indeksu cytowań,  



- współpracy międzynarodowej i uwidocznienia tej współpracy w publikacjach oraz 

realizowanych grantach,   

- systematycznego wypracowywania i zbierania dowodów wpływu zrealizowanych 

badań naukowych na otoczenie, rozpoznawalności, promocji badań w kraju oraz na 

arenie międzynarodowej 

 

 

 

 

 

 


